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Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym
z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i uczelnią

badawczą. Na renomę uniwersytetu wpływa tradycja,
wybitne osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny

program kształcenia studentów i doskonała baza
lokalowa.Misją uniwersytetu jest prowadzenie wysokiej
jakości badań, kształcenie we współpracy z otoczeniem

społeczno-gospodarczym oraz rozwijanie społecznej
odpowiedzialności. Uniwersytet stanowi centrum wiedzy, w

którym badania i nauczanie wzajemnie się przenikają.
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> Borys Grinchenko Kyiv University
> National University of Kyiv-Mohyla Academy
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> Taras Shevchenko National University of Kyiv
> Petro Mohyla Black Sea State University
> National University of Ostroh Academy

> Lesya Ukrainka Volyn National University
> Hryhorii Skovoroda University in Pereiaslav

> Vasyl Stefanyk Precarpathian National University

> H.S. Skovoroda Kharkiv National  Pedagogical
University

> Igor Sikorsky Kyov Polytechnic Institute

> Lviv Polytechnic National University

> Vasyl’ Stus Donetsk National University

> Dnipro University of Technology

> Kherson State University

> Sumy State University
> Pavlo Tychyna Uman State Pedagogical University

> Odesa I.I.Mechnikov National University

> Alfred Nobel University 

> Khmelnytskyi National University
> Yuriy Fedkovych Chernivtsi National University

> Donbass State Pedagogical University

> National Academy of Internal Affairs

> Ukrainian Catholic University in Lviv

> V. N. Karazin Kharkiv National University
 

> Vinnytsia National Technical University

>Zhytomyr Polytechnic State University

> Sumy Makarenko State Pedagogical University
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Prof. UAM dr hab.  

Rafał Dymczyk
Kierownik Pracowni Humanistycznych Studiów
Interdyscyplinarnych. Zapalony podróżnik, wykładowca
przedmiotów turystycznych Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu, przez wiele lat pracujący jako pilot
wycieczek na różnych kontynentach. 

Magister

Joanna Barszcz
Dyrektor Centrum Wsparcia Współpracy Międzynarodowej na

Uniwersytecie im . Adama Mickiewicza w Poznaniu

Doktor

Kostiantyn Mazur
Specjalista w Centrum Wsparcia Współpracy
Międzynarodowej, związany z UAM od 2017 roku.
Prywatnie pasjonat organizacji podróży do Islandii,
Ukrainy, Kazachstanu oraz na Bałkany. Miłośnik
fotografii krajobrazowej i podróżniczej. 

U N I W E R S Y T E T   J U T R A II
 - zintegrowany program rozwoju Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

POWR.03.05.00-00-Z303/18

https://amu.edu.pl/uniwersytet/wyszukiwarka-pracownikow/jednostka?id=10000585


Prof. UAM dr hab. 

Izabela Skórzyńska
Kierowniczka Zakładu Dydaktyki Historii. Członkini Rady Szkoły Nauk
Humanistycznych, Rady naukowej dyscypliny historia, Rady Muzeum
Uniwersyteckiego oraz Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia. Obszar
jej zainteresowań naukowych obejmuje dydaktykę historii, widowiska
przeszłości/incenizacje pamięci, historię i pamięć kobiet okresu
komunizmu oraz metody badań jakościowych. 
 

Prof. dr hab. 

Joanna Wójcik
Prorektor UAM s studenckich i kształcenia. Do jej głównych kompetencji

i zadań należy m.in nadzór nad studiami stacjonarnymi i
niestacjonarnymi (I, II stopień oraz jednolite studia magisterskie); nadzór

nad kształceniem (programami studiów I i II stopnia oraz jednolitych
studiów magisterskich; nadzór nad funkcjonowaniem wewnętrznego

systemu zapewnienia jakości kształcenia, sprawy związane z procesami
akredytacyjnymi oraz sprawy socjalno-bytowe studentów, sprawy

studentów z niepełnosprawnością, studencki ruch naukowy itp. 

Doktor

Marek Sobczak 
·Dyrektor Centrum Wsparcia Kształcenia. Członek Komisji ds.
studenckich i kształcenia, zespołu ds. strategii UAM, Rady ds.
kształcenia na odległość, Rady Uniwersytetu Otwartego oraz
Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia. Pełnomocnik ds. pomocy
materialnej dla studentów. 
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doktor

Marcin Dokowicz
obecnie pracuje w Zakładzie Chemii Fizycznej Uniwersytetu
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Prowadzi badania w dziedzinie
chemii powierzchni i chemii fizycznej 

Magister

Aleksandra Jagodzińska
kierowniczka Biura Obsługi Wydziału na Wydziale

Historii UAM 

Magister

Katarzyna Jasiewicz-
Olędzka
koordynatorka Biura Obsługi Studentów
Collegium Historicum UAM
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Anna Skowronek

prof. UAM dr hab.  

Jacek Wierzbicki
·prodziekan Wydziału Archeologii. Członek Komisji ds. nauki
projektów badawczych i współpracy międzynarodowej, Rady
naukowej dyscypliny archeologia. Sekretarz generalny
Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich oraz prezes
wielkopolskiego oddziału Stowarzyszenia Naukowego
Archeologów Polskich. 

Magister

Magister

Arleta Szymańska
Główna specjalistka Biura Obsługi Wydziały
na Wydziale Historii zajmująca się
doktoratami i habilitacjami. Koordynatorka
systemu EZD
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·kierowniczka Biura Obsługi Wydziału na Wydziale
Archeologii UAM. 



Magister

Agnieszka Dreger
referentka Biura Obsługi Studentów w Collegium
Historicum UAM. 

Prof. UAM dr hab. 

Beata Messyasz
Dziekan Wydziału Biologii UAM. Członkini Zespołu ds. strategii
rozwoju UAM, Rady Szkoły Nauk Przyrodniczych oraz Senatu
Akademickiego UAM. Przewodnicząca Rady naukowej dyscypliny
nauk biologicznych oraz sekretarzyni generalna Polskiego
Towarzystwa Fykologicznego. 
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prof. dr hab. 

Andrzej Stelmach
Profesor, dziekan Wydziału Nauk Polityczny i
Dziennikarstwa UAM, kierownik Zakładu Systemów
Politycznych WNPID UAM

Magister

Magdalena Sadowska
kierowniczka oraz pracowniczka administracyjna Biura
Obsługi Wydziału Matematyki i Informatyki UAM
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“W ramach mobilności akademickiej w dniach 22-28 października 2023 r. na
zaproszenie moich polskich kolegów miałam okazję reprezentować Chersoński
Uniwersytet Państwowy, uczestnicząc w Międzynarodowej Szkole Letniej
"Educational Management and Creating New Study Offer" na Uniwersytecie im.
Adama Mickiewicza. Wydarzenie odbyło się w ramach projektu "UNIWERSYTET
JUTRAII - POWR.03.05.00-00-Z303/18".
Aktualne zagadnienia związane z poprawą jakości procesu kształcenia, wdrażaniem
programów edukacyjnych i zapewnianiem jakości szkolnictwa wyższego zostały
omówione wspólnie z delegatami z 28 uniwersytetów - partnerów Ukrainy z polskimi
kolegami. To jest klucz do przyszłego rozwoju Ukrainy i ważny krok w nawiązywaniu
komunikacji i wymiany doświadczeń z partnerami zagranicznymi.
Podczas wizyty zapoznałem się z procedurą akredytacji instytucjonalnej i omówiłam
kwestię wewnętrznego zapewnienia jakości kształcenia z prorektorem ds.
studenckich i kształcenia UAM, prof. Joanną Wójcik. 
Dyrektor Marek Sobczak przedstawił uczestnikom Międzynarodowej Szkoły Letniej
charakterystykę działalności Centrum Wsparcia Kształcenia. Na podstawie analizy
porównawczej systemów szkolnictwa wyższego Polski i Ukrainy drMarcin Dokowicz
nakreślił potencjalne bariery, które pojawiają się w procesie wdrażania programów
podwójnych dyplomów i wspólnie z kolegami rozważał sposoby ich przezwyciężenia,
Podczas obrad okrągłego stołu nastąpiła wymiana poglądów na temat zarządzania
oświatą, specyfiki wdrażania i akredytacji programów edukacyjnych.
Wspólnie z kolegami przedyskutowano dalszą współpracę polsko-ukraińską w
zakresie realizacji wspólnych propozycji rozszerzenia listy dyscyplin fakultatywnych
dla kandydatów w sferze edukacji pozaformalnej (kursy i szkolenia). Odbyły się
wykłady prowadzone przez pracowników naukowo-pedagogicznych uczelni
partnerskiej oraz zorganizowano wspólne konferencje międzynarodowe.
Wyrażam szczere słowa wdzięczności za zaproszenie, organizację wydarzenia, pomoc
i wsparcie Ukrainy ze strony polskiego środowiska oświatowego w osobach
prorektora ds. współpracy międzynarodowej UAM prof. Rafała Witkowskiego,
przedstawiciela Centreum Wsparcia Współpracy Międzynarodowej UAM,  dr
Kostiantyna Mazura.

~  Tetiana Kornisheva, Kherson State University

U N I W E R S Y T E T   J U T R A II
- zintegrowany program rozwoju Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

POWR.03.05.00-00-Z303/18



“Będąc uczestnikiem Szkoły Letniej UAM "Educational Management and Creating New
Study Offer" (22-28.10.2023), reprezentowałam Odessa I.I. Mechnikov National University.
Liczne spotkania z przedstawicielami władz UAM, a także z przedstawicielami różnych
wydziałów pomogły mi porównać zarządzanie Biurami Obsługi Studenta/Wydziału w
Polsce i na Ukrainie. Mogłam omówić wszelkie kwestie związane z procesami
edukacyjnymi w UAM oraz uczestniczyłam w spotkaniach i dyskusjach, które okazały
się bardzo pouczające. 
Bardzo dziękuję ludziom, którzy spędzili z nami te wszystkie dni, starając się, aby nasz
pobyt był nie tylko najbardziej efektywny, ale także komfortowy i przyjemny. Byłam pod
wrażeniem życzliwości i gościnności polskich kolegów, których spotkaliśmy.
Uważam, że takie szkoły organizowane dla pracowników administracyjnych i
dydaktycznych, a także dla studentów z Ukrainy, są bardzo pomocne w rozwijaniu
bliskich relacji między UAM a uniwersytetami na Ukrainie".

"Z radością dziękuję za możliwość zapoznania się z pracą
Biura Obsługi Studentów. Uniwersytet Państwowy w

Sumach planuje wprowadzić oceny pracowników
dziekanatu przez studentów w celu poprawy obsługi

studentów!"
 

 ~ Olena Lymarenko, Odesa I.I.Mechnikov National University
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 ~ Olga Stogova, Sumy State University



Szkoła letnia "Educational Management and
Creating New Study Offer" była

niezapomnianym doświadczeniem
naukowym i mię dzykulturowym, który
zaowocuje ścisłą współpracą pomiędzy

ukraińskimi uniwersytetami a Uniwersytetem
Adama Mickiewicza w Poznaniu.
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